
 

УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

смт Софіївка                         № 4                                   17 січня 2020 року 

Про призначення  опікуна недієздатній Тимченко Л.О. 

Розглянувши заяви громадян Денисюка Юрія Петровича та Олійник Любові 
Іванівни, документи, подані до заяв встановлено: 

05 грудня 2019 року заявник Денисюк Ю.П. звернувся із заявою до 
виконавчого комітету, якою просить призначити його опікуном над 
недієздатною особою Тимченко Людмилою Олександрівною, мотивуючи, що 
недієздатна  є його матір’ю, потребує стороннього догляду : є інвалідом 2 групи 
та страждає на психічний розлад, перебуває на обліку у лікаря-психіатра, в силу 
свого захворювання не може усвідомлювати значення своїх дій та керувати 
ними. Рішенням Софіївського районного суду від 29.06.2005 року, справа N 2-

68-05, - Тимченко Л.О. визнана недієздатною, у зв'язку з чим виникла потреба у 
призначенні їй опікуна. Рішенням Софіївського районного суду 
Дніпропетровської області від 13.09.2013 року, справа N 193/1109/13-ц, - над 
Тимченко Л.О було встановлено опіку та призначено опікуна Олійник Любов 
Іванівну, 23.04.1936 року народження, уродженку с. Петрове Софіївського 
району, мешканку вул. Больнична, буд.27, кв.16, смт Софіївка Софіївського 
району Дніпропетровської області. 

Олійник Любов Іванівна за віком та станом здоров’я не може продовжувати 
виконувати, покладені на неї, обов’язки опікуна, про що подала відповідну заяву. 

Згідно статті 63 ЦК України опікуном може бути лише фізична особа з 
повною цивільною дієздатністю. Опікун призначається переважно з осіб, які 
перебувають у сімейних, родинних відносинах з підопічними, з урахуванням 
особистих стосунків між ними, можливості особи виконувати обов'язки опікуна 
чи піклувальника. 

Денисюк Юрій Петрович доводиться сином недієздатної Тимченко 
Людмили Олександрівни. За характеристикою депутата Софіївської селищної 
ради характеризується позитивно, за станом здоров’я може виконувати 



обов’язки опікуна. Працює, проживає в одному домоволодінні з недієздатною  
Тимченко Л.О. та здійснює за нею повний догляд. 

Керуючись статтями 34, 40, 59  Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до ст. 55, 56, 60, 62, 63, 67-74 Цивільного 
Кодексу України, статтями 236, 237, 240, 241 Цивільно-процесуального Кодексу 
України, враховуючи, що Денисюк Юрій Петрович є сином недієздатної 
Тимченко Людмили Олександрівни , протипоказань бути опікуном не має, з 
метою забезпечення особистих немайнових та майнових прав та інтересів 
повнолітньої особи, яка за станом здоров'я не може самостійно здійснювати свої 
права і виконувати обов'язки виконавчий комітет селищної ради вирішив: 

1. Клопотати перед Софіївським районним судом: 
про звільнення Олійник Любов Іванівну  від обов’язків опікуна над 

недієздатною Тимченко Людмилою Олександрівною; 
про призначення Денисюка Юрія Петровича, 18 листопада 1982 року 

народження, уродженця смт Софіївка Софіївського району Дніпропетровської 
області, опікуном над недієздатною Тимченко Людмилою Олександрівною . 

2. У разі призначення судом громадянина Денисюка Юрія Петровича 
опікуном, дозволити йому управляти майном, що належить підопічній, в порядку 
визначеному законодавством України. Покласти на опікуна відповідальність за 
збереження та використання майна підопічної Тимченко Людмили 
Олександрівни , її матеріальне утримання, здійснення постійного догляду і 
нагляду, а також вжиття заходів щодо захисту цивільних прав та інтересів 
підопічної. 

3. Начальнику відділу розвитку соціальної сфери виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради підготувати відповідне подання до Софіївського 
районного суду. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів  Маська А.О. 
 

  

 

Селищний голова                                                                           П.СЕГЕДІЙ 

 

 

 

 

 

 


